Intervenção 03 - intervenção em APP com supressão de vegetação nativa

Trata-se de intervenção em APP com supressão de vegetação nativa para a exploração da atividade minerária. Trata-se também de 
área de cerrado em regeneração natural, com relevo plano e latossolo vermelho amarelo.

 

Taxa de Expediente:  Valor R$ 629,61 (Seiscentos e vinte e nove reais e sessenta e um centavos), quitada em 29/05/2023.

Taxa de Expediente (complementar): Valor R$ 30,35 (Trinta reais e trinta e cinco centavos), quitada em 14/02/2024.

Taxa de Expediente: Valor R$ 629,61 (Seiscentos e vinte e nove reais e sessenta e um centavos), quitada em 29/05/2023.

Taxa de Expediente (complementar): Valor R$ 30,35 (Trinta reais e trinta e cinco centavos), quitada em 14/02/2024.

Taxa florestal: Valor R$ 23,55 (Vinte e três reais e cinquenta e cinco centavos), quitada em 29/05/2023.

[...]

Executar o Projeto Técnico de Recuperação da Flora – PTRF – apresentado anexo a este processo, em área de 0,4500 ha referente a
recuperação das APP's degradadas no interior do imóvel.

 

9. REPOSIÇÃO FLORESTAL

O Valor da taxa de reposição florestal referente a 3,3396 m³ de lenha nativa é: R$ 105,79 (Cento e cinco reais e setenta e nove
centavos).

Forma de cumprimento da Reposição Florestal, conforme art. 78, da Lei nº 20.922/2013:

(X) Recolhimento à conta de arrecadação de reposição florestal

(  ) Formação de florestas, próprias ou fomentadas

(  ) Participação em associações de reflorestadores ou outros sistemas